様 式 Ａ－１６、Ｄ－１６、Ｘ－１６（共通）〔記入例〕

科学研究費助成事業 海外における研究滞在等による研究中断時の変更届

令和 ４年 ９月 １日
独立行政法人日本学術振興会理事長 殿

研究代表者氏名 ○○ ○○

研究種目名 基盤研究（Ｃ）（一般）

課題番号 ２２Ｋ１２３４５

研究課題名 ○○の××に関する総合的研究

科学研究費助成事業について、海外における研究滞在等による研究中断申請、交付申請の留保届の提出時又は前回変

更届提出時から、下記のとおり変更になりますので報告します。

記

※変更前・変更後とも、最新の条件付き交付内定通知に記載されている事項から変更があった箇所のみ記入してください。

変
更
前

海外渡航開始予定年月日及び終了予定年月日
令和  ４年   ６月  １日

～ 令和  ５年  ３月  ３１日

研究中断開始年月日及び終了年月日
令和  ４年   ６月  １日

～ 令和  ５年  ３月  ３１日

海外渡航（滞在）先

海外渡航による中断の理由

連絡先
Email１

Email２

変
更
後

□ 研究の開始（再開）ができなくなりました（条件付き交付内定を辞退します。）。

海外渡航開始予定年月日及び終了予定年月日
令和  ４年   ７月  １日

～ 令和  ６年  ３月  ３１日

研究中断開始年月日及び終了年月日
令和  ４年   ７月  １日

～ 令和  ６年  ３月  ３１日

海外渡航（滞在）先

海外渡航による中断の理由
（研究の開始（再開）ができなくなった場合に
は、その理由）

連絡先
Email１

Email２

※研究開始（再開）期限年月日は研究中断終了年月日の翌日となります。

中断期間中に連絡可能な連絡先を入力

中断期間中に連絡可能な連絡先を入力

１００文字以内で入力